令和５年５月２日

防災安全課長 様

                  公共施設等マネジメント戦略会議

会 長 大貫 勝彦

  第１回公共施設等マネジメント戦略会議に係る付議事項の持ち回り協議に

ついて（通知）

 みだしのことについて，令和５年５月１日付けで貴課から提出を受けた，別添

「付議事項概要書」の案件については，公共施設等マネジメント戦略会議規程

（以下「会議規程」という。）第７条第２項の協議において，会議を招集する必

要のない軽易な案件と認め，貴課による持ち回り協議としましたので通知しま

す。

 なお，持ち回り協議の結果については，会議規程第８条に基づき，協議を完了

した案件の顛末を，原案の写しを添えて，文書により報告してください。

【担当】

 管財課再生戦略グループ

  櫻井・清原（内線 475）

1

公共施設等マネジメント戦略会議

付議事項概要書

№ １

件  名 消防車両の売却について【防災安全課】

区  分

１ 公共施設等総合管理計画の策定等

２ 上記１に基づく取組推進等

    ⅰ  個別施設計画の策定      ⅱ 公共施設の新設

   ⅲ  公共施設の用途廃止・変更    ⅳ 公共施設の管理運営方法

   ⅴ 進行管理

３ 市有財産の取得，財産の借受   ４ 市有財産の売却・貸付

５ その他

協議の論点

（協議すべきポイントを簡潔に記載すること）

１売却の是非 ２売却の方法 ３売却の価格

財産の名称 消防車両

財産の内容 消防車（CD-Ⅰ型消防ポンプ自動車）

車名 トヨタ

型式 KK-XZU331

第8分団第2部（H14登録） 走行距離8,859㎞

売却の方法 官公庁オークションを利用したインターネット入札

予定価格

（最低価格）

280,000円

売却理由 当該車両は平成14年に購入して以来、消防活動に使用さ

れてきたが、購入後20年以上経過し、老朽化が進んでい

ることから消防車両更新計画に基づき、新車に更新した

ところである。

※官公庁オークションのスケジュール

参加申込開始 令和５年７月１４日（金）

参加申込締切 令和５年７月３１日（月）

入札開始   令和５年８月１４日（月）

入札締切   令和５年８月２１日（月）

入札確定   令和５年８月２３日（水）

掲載終了   令和５年８月２８日（月）

代金納付期限 令和５年９月 ４日（月）

添付資料

１ 登録識別情報等通知書（一時抹消済）

２ 査定額一覧

３ 車両写真

４ ２０２３年度公有財産売却開催スケジュール

５ これまでの実績

部課等名  防災安全課  消防グループ

情報公開の区分（該当事項を○で囲む，又は適宜記入すること。）

公  開

部分公開

非 公 開

非公開（部分公開を含む。）

とする理由

龍ケ崎市情報公開条例第９条第 3･5号該当

法人に関する情報、意思決定過程

公開が可能となる時期

（可能な範囲で記入）
5号：令和５年８月１４日（月）

令和５年５月 日
公共施設等マネジメント戦略会議

CD－Ⅰ型消防ポンプ自動車

●消防団車両更新計画に基づく車両処分について

【車両処分内容】

№
更新

年度

更新車両

対象分団
車両種類

車両処分内容

処分

年度
処分内容

1 H27 第 1分団第 1部
CD-1型

消防ポンプ自動車
H27

特定非営利活動法人日本スリランカ

環境機構へ無償譲渡

2 H28 第 4分団
CD-1型

消防ポンプ自動車
H28

井原氏からの寄贈申請に対する無償

譲渡

（フィリピン共和国セブ郡サンフェ

ルナンド市への援助事業）

3

H29

第 2分団第 1部
CD-1型

消防ポンプ自動車

H29

井原氏からの寄贈申請に対する無償

譲渡

（フィリピン共和国サンボアンガ・

デル・ノルテ州ディポログ市への援

助事業）
4 第 3分団第 2部

CD-1型

消防ポンプ自動車

5

H30

第 5分団第 4部
小型動力ポンプ付

積載車

H31

Yahoo!官公庁オークションにて売却

落札価格：372,000円

6 第 6分団第 5部
小型動力ポンプ付

積載車

Yahoo!官公庁オークションにて売却

落札価格：383,000円

7 第 8分団第 3部
小型動力ポンプ付

積載車

Yahoo!官公庁オークションにて売却

落札価格：423,000円

8

Ｒ1

団本部 ランドクルーザー

Ｒ2

Yahoo!官公庁オークションにて売却

落札価格：1,567,380円

9 第 5分団第 6部
小型動力ポンプ付

積載車

Yahoo!官公庁オークションにて売却

落札価格：309,000円

10 第 6分団第 2部
小型動力ポンプ付

積載車

Yahoo!官公庁オークションにて売却

落札価格：339,000円

11 第 7分団第 1部
小型動力ポンプ付

積載車

Yahoo!官公庁オークションにて売却

落札価格：401,000円

12 第 7分団第 3部
小型動力ポンプ付

積載車

Yahoo!官公庁オークションにて売却

落札価格：389,000円

13

Ｒ2

第 2分団第 2部
CD-1型

消防ポンプ自動車
Ｒ3

（Ｒ4）

Yahoo!官公庁オークションにて売却

落札価格：603,000円

14 第 9分団
CD-1型

消防ポンプ自動車

フィリピン地区ロータリークラブへ

無償譲渡

15

Ｒ3

第 5分団第 2部
小型動力ポンプ付

積載車

Ｒ4

Yahoo!官公庁オークションにて売却

落札価格：453,000円

16
第 6分団第 4部

（廃部）

小型動力ポンプ付

積載車

Yahoo!官公庁オークションにて売却

落札価格：508,000円

17 第 6分団第 6部
小型動力ポンプ付

積載車

Yahoo!官公庁オークションにて売却

落札価格：486,000円

18 第 8分団第 1部
小型動力ポンプ付

積載車

Yahoo!官公庁オークションにて売却

落札価格：468,000円

19 Ｒ4 第 8分団第 2部
CD-1型

消防ポンプ自動車
Ｒ5

官公庁オークションにて売却にて売

却予定

	【会長⇒付議課】持回協議決定通知
	00 公共施設等マネジメント戦略会議付議事項概要書
	01 登録識別情報等通知書（一時抹消証明書）
	02 査定額一覧
	03 車両写真
	04 2023年度公有財産売却開催スケジュール
	05 これまでの実績